

Nr 209.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till kommunikationsdepartementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli; given Stockholms slott den 20 mars 1928.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Sigurd Ribbing.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 20 mars 1928.

Närvarande:

Statsministern EKMAN, ministern för utrikes ärendena LÖFGREN, statsråden RIBBING, GÄRDE, PETTERSSON, HAMRIN, ALMKVIST, LYBERG, VON STOCKENSTRÖM.

Tillförordnade departementschefen, statsrådet Ribbing anför:

I statsverkspropositionen till årets riksdag har Kungl. Maj:t under sjätte huvudtiteln, punkt 1, föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition, som kunde komma att avlåtas i ämnet, beräkna en höjning av det ordinarie förslagsanslaget till departementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli, nu 177,000 kronor, med 13,500 kronor till 190,500 kronor.

Jag anhåller att nu få ånyo anmäla ifrågavarande ärende för avlåtande till riksdagen av den sålunda bebådade propositionen.

I årets statsverksproposition, under förenämnda punkt i sjätte huvudtiteln, anfördes bland annat följande:

»En viss höjning av ifrågavarande anslag torde vara erforderlig för förstärkning av departementets arbetskrafter. Orsaken till det ökade personalbehovet vore huvudsakligen att hänföra till den under senare tid inträdda starka stegringen av arbetsbalansen å departementets byrå för regeringsrättsmål. Föredragningen från kommunikationsdepartementet av mål i regeringsrätten vore uppdragen åt en föredragande, varjämte en av departementets tjänstemän biträtt såsom föredragande. Chefen för socialdepartementet hade i årets statsverksproposition hemställt om anslag till en extra föredragande i regeringsrätten för avarbetande av såväl socialdepartementets som kommunikationsdepartementets balans. För beredning av de mål, som av den extra föredraganden skulle föredragas från kommunikationsdepartementet, erfordrades biträde av tjänsteman inom detta departement. Arbetskrafterna inom departementet vore icke tillräckliga härför. Medel för kommunikationsdepartementets del borde därför avses för avlönande av ytterligare en andre amanuens med halvtidstjänstgöring ävensom ett ytterligare extra ordinarie kontorsbiträde. Avlöningarna åt berörda amanuens och kontorsbiträde beräknades till 1,944, respektive 2,052 kronor eller tillhopa 3,996 kronor. Emellertid vore, såsom chefen för justitiedepartementet under andra huvudtiteln anført, ökning av regeringsrådets antal ifrågasatt. Den ökade föredragning av mål i regeringsrätten, som härav komme att möjliggöras, skulle medföra, att den omförmälda extra föredraganden behövde helt tagas i anspråk för socialdepartementets regeringsrättsföredragning och att ytterligare en extra föredragande måste avses för kommunikationsdepartementet med ett arvode av 9,540 kronor. Då emellertid ytterligare utredning i denna fråga vore nödvändig, syntes böra beräknas en höjning av det ordinarie förslagsanslaget för departementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli med 13,500 kronor till 190,500 kronor.»

Kungl. Maj:t har förut denna dag på hemställan av t. f. chefen för justitiedepartementet beslutat proposition till riksdagen med förslag till lag om vissa ändringar i lagen den 26 maj 1909 om Kungl. Maj:ts regeringsrätt, innebärande ökning av regeringsrådets antal från sju till nio, vilken lag skulle träda i kraft den 1 juli 1928. Med hänsyn till den ökade föredragning i regeringsrätten, som vid bifall härtill skall äga rum, erfordras en extra föredragande för regeringsrättsmål inom kommunikationsdepartementet. På grund härav och då såsom i statsverkspropositionen anförts härutöver erfordras en andre amanuens med halvtidstjänstgöring och ett extra ordinarie kontorsbiträde, torde det ordinarie förslagsanslaget för departementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli böra höjas till det i statsverkspropositionen beräknade beloppet, 190,500 kronor.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att höja det *ordinarie* förslagsanslaget till departementets avdelning av Kungl. Maj:ts kansli

nu	kronor 177,000,
med	» 13,500
till	» 190,500.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Nils Hellenius.